

武汉长江通信产业集团股份有限公司

2014 年度报告摘要

(1)驱动业务收入变化的因素分析

分行业	本期营业收入	上年同期营业收入	本期金额较上年同期变动比例(%)
通信行业	801,281,154.77	907,629,172.78	-11.86%
其他通信行业	64,142,659.81	70,760,092.99	-9.28%
其他行业	9,000.00	85,611,325.01	-99.99%
合计	865,932,814.58	1,063,991,190.78	-18.61%

本报告期营业收入总额较上年同期减少18.61%，主要是（1）在本报告期内出售原下属子公司深圳联亨技术有限公司股权、合并范围变更，使得通信精密结构件销售收入减少以及其他通信器材销售收入减少所致。如剔除合并范围变更的影响，本报告期营业收入比上年减少10.20%。（2）本报告期停止建材、小家电等其他商品销售业务。

(2)主要销售客户的情况

本报告期前五大客户产生的营业收入的汇总金额为485,215,616.73元，占本期全部营业收入总额的56.03%。

3成本

(1)成本分析表

分行业	成本构成项目	本期金额	本期占成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
通信行业	直接材料	683,982,915.94	95.43	749,460,257.30	91.67	-8.73	注1
通信行业	直接人工	15,724,512.10	2.19	28,293,532.06	3.46	-44.42	注1
通信行业	制造费用	16,995,453.80	2.38	39,773,644.33	4.87	-57.27	注1
通信行业	小计	716,702,881.84	100.00	817,467,433.69	100.00	-12.33	
信息电子行业	直接材料	47,117,687.30	88.29	49,618,710.91	76.96	-5.04	注2
信息电子行业	直接人工	2,281,005.01	4.27	4,521,469.78	7.01	-49.55	注2
信息电子行业	制造费用	3,966,625.80	7.44	10,337,357.14	16.03	-61.63	注2
信息电子行业	小计	53,365,318.11	100.00	64,477,537.83	100.00	-17.23	
其他行业	制造费用	0.00	0.00	82,778,851.34	100.00	-100.00	注3

注1:通信行业成本减少,主要是因为收入减少,成本相应减少,同时产品结构变化所致。

注2:信息电子行业成本减少,主要是因为收入减少,成本相应减少,同时产品结构变化所致。

注3:其他行业成本减少,主要是因为本期未开展建材、小家电等商品销售业务所致。

(2)主要供应商情况

本报告期,公司向前五名供应商的采购金额为33,942万元,占采购总额的39.17%。

4费用

项目	2014年度	2013年度	变动比例(%)
本期研发投入支出	30,090,534.06	30,664,828.62	-1.75%
管理费用	11,481,098.99	119,897,811.95	-4.58%
财务费用	3,864,406.47	10,310,758.75	-43.12%

本报告期内,销售费用、管理费用、财务费用较上年同期减少,主要是报告期内处置子公司股权、合并范围变更,同时加强费用控制,压缩各项开支所致。

5研发投入

(1)研发投入情况表

项目	2014年度	2013年度	变动比例(%)
本期费用化研发投入	14,744,189.52		
本期资本化研发投入	4,439,120.06		
研发投入合计	19,183,310.38		
研发投入总额占净资产比例(%)	1.40		
研发投入总额占营业收入比例(%)	2.22		

项目	2014年度	2013年度	变动比例(%)
经营活动产生的现金流量净额	-13,234,559.62	-53,084,954.51	75.07
投资活动产生的现金流量净额	144,991,795.84	17,729,030.85	717.82
筹资活动产生的现金流量净额	-128,345,782.52	-11,209,587.44	-1,044.96

报告期内,公司现金净流入净额399万元,其中:经营活动现金净流出1323万元,同比减少3.985万元,主要是由于本期销售回款增加,从而加大了现金流入;投资活动现金净流入14,499万元,同比增加12,726万元,主要是本期收到参股公司长江光纤光缆公司的分红增加所致。筹资活动现金净流出12,835万元,同比增加11,714万元,主要是偿还银行借款所致。

7其他

(1)发展战略和经营计划进展说明

报告期内,公司充分利用现有产业和技术基础,以发展为主线,稳中求进,努力发展移动物联网、半导体照明等具备潜力的信息电子产业,逐步调整缺乏后劲的传统制造产业;同时着重完善各项管理控制,强化集团整体管控,以预算管理和组织绩效管理为核心,强化财务运营监控,以切实有效的经营管理工作推动各项业务发展,完成了年度经营计划。

(二)行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
通信行业	801,281,154.77	716,702,881.84	10.61	-11.66	-11.66	增加0.66个百分点
其他通信行业	64,142,659.81	53,365,318.11	16.80	-9.28	-17.23	增加0.60个百分点
其他行业	9,000.00	0.00	100.00	-99.99	-100.00	增加0.96个百分点
合计	865,932,814.58	770,068,199.58	11.07	-18.61	-20.17	增加0.74个百分点

项目	期末余额/本期金额	期初余额/上期金额	变动比例(%)	说明
营业收入	115,408,113.15	45,056,843.86	156.14	注1